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Precis som sommarsolen kan vissa människor 
lämna en eftervärme. Ni vet när man mött 
någon som lämnar en varm och trygg känsla 
inuti när man skiljs åt. En begravningsguds-
tjänst kan vara full av eftervärme samtidigt 
som sorgen värker. Att få ta emot nattvarden 
i mässan ger mig eftervärme långt efter att jag 
kommit hem. Nästan som ugnens när man 
bakat en hel dag. Det är Jesus som lämnar den 
till oss, lite som septembersol på en altan.

När vi ser på nyheterna nu och när vi läser 
om krig, inflation, mat- och drivmedelspriser, 
elbrist och elpriser skyhögt över vad någon av 
oss varit med om, vet vi att denna höst och vin-
ter kan det bli svårt att hitta sommarvärmen. 
Vi får räkna med lägre temperaturer hemma 
med raggsockor och koftor på. Och vi som 
har kyrkor att värma upp, vi vet att vi måste 
tänka om, prioritera och dra ner på värmen 

också där. Det kommer att bli tufft och känn-
bart för de flesta av oss.

Och ändå – vi lever i fred, vi behöver inte 
frukta flyganfall och artillerield, vi beskjuts 
inte på väg till skolor och kyrkor och vi har fria 
demokratiska val. Jag måste påminna mig själv 
om det ibland, när fasan för kommande elräk-
ningar blir för stark.

Och jag hoppas att vi i vinter ändå kan känna 
eftervärme. Att vi ger den till varandra när vi 
suckat klart över kalla golv och svala kyrkor. 
Att våra hjärtan blir varmare än våra händer 
och att fler får upptäcka Jesu 
eftervärme i mässan. Lite som 
septembersol på en altan!

Cecilia Jansdotter 
kyrkoherde  

Östervåla-Harbo pastorat

Det är höst nu. I skrivande stund dröjer sig sommarvärmen kvar på 
altanen vid församlingshemmet, men går man om hörnet till skuggan i 
blåsten nyper hösten tag. Vi står i septembersol på trädäcket så länge 
vi kan och njuter av sommarens eftervärme.

EftervärmeEftervärme
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adress  Vittinge prästgård 244, 744 95 Vittinge
telefon  0224-620 37
telefontid mån–tors 9–12 & 13–16, fre 9–12
besökstid  tis & tors 9–12

kyrkoherde  Marcus Åstrand 0224-620 25 
 eller 070-241 55 42
musiker  Niclas Dahl 0224-620 51
barn/ungdom  Louice Lindfalk 0224-620 47
vaktmästeri  Kicki Wappsell 0224-620 69

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/vittinge, facebook.com/vittingekyrka

adress  Skolgatan 6, 744 31 Heby
telefon  0224-341 90   
öppettider mån–tors 10–12, 
 tis & tors även 13–15

kyrkoherde  Marcus Brodd 0224-341 71 
diakon  Christina Teinler 0224-343 91 
musiker  Margarita Långberg 0224-341 43
barn/ungdom  Malin Ekstam 0224-341 44  
vaktmästeri  Lars-Göran Sjöling 0224-341 82

vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat

adress  Kyrkvägen 18, 740 45 Tärnsjö
telefon  0292-500 09
öppettider  tis–ons 10–12, tors 17–20

kyrkoherde  Karl Magnus Hansson 0292-502 80 
musiker  vakant
barn/ungdom  Monica Brand 0292-502 57
vaktmästeri  0292-502 83

nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/noratarnsjo  
www.facebook.com/noratarnsjoforsamling

besöksadress  Kyrkvägen 10 A, Östervåla  
postadress  Ågården, 740 46 Östervåla
telefon  0292-223 60 

öppet expen tis 10–12, tors 17–20, fre 10–12
birgittagården tors 12–14

kyrkoherde  Cecilia Jansdotter 0292-223 74

vaktmästeri 0292-223 61

ostervala-harbo.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ostervala-harbo

välkommen att kontakta oss!
Ring kansliet/expeditionen eller besök respektive hemsida för ytterligare kontaktuppgifter.

östervåla-harbo
I Östervåla-Harbo pastorat är vi ca 4 600 
personer, uppdelade på två samhällen och en 
massa små byar. Vi har tre kyrkor: Östervåla, 
Harbo och Aspnäs gårdskyrka, samt en läger-
gård: Aspnäsgården. Vi är fjorton anställda i 
pastoratet: ett härligt gäng som varje dag gör 
sitt bästa för att tjäna församling och kyrka.

västerlövsta, huddunge, enåker
Västerlövsta pastorat består av församlingarna 
Västerlövsta, Enåker och Huddunge med totalt 
ca 4 600 invånare. Vi har en rik verksam-
het och stort ideellt engagemang. Pastors-
expeditionen finns i den f d prästgården intill 
Västerlövsta kyrka i Heby samhälle. Därutöver 
finns Huddunge kyrka, Enåkers kyrka samt 
Huddunge kyrkoruin.

nora (tärnsjö)
I Nora har det firats gudstjänst varje söndag i 
minst 800 år. I dag har Nora drygt 2 100 för-
samlingsbor. Vi är en liten församling med en 
stor verksamhet. Kyrkan i Tärnsjö vill bygdens 
bästa och uppmuntrar till lokalt engagemang. 
Utöver ordinarie verksamhet driver försam-
lingen en bensinmack med biltvätt samt en 
begravnings byrå.

vittinge & morgongåva
Våra 2 600 församlingsbor finns framför allt 
i Vittinge och Morgongåva. Vår kyrka ligger i 
det öppna landskapet mellan de båda orterna.  
I personalen är vi sex året runt-anställda. 
Vårt arbete präglas av kreativitet och ny-
tänkande, vilket inte minst märks under Fest 
i Heby-veckan, då vi brukar anordna ett stort 
antal evenemang.
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rapport från hela människan
I maj genomfördes en gemensam satsning 
tillsammans med Heby mot cancer och loka la  
företag och föreningar i Heby och Sala.  
Sam arbetet bidrog till en insamling av drygt  
25 000 kr till Cancerfonden! Hela människan  
stod som värd för denna dag. Vi hade ponny-
ridning, hoppborg och flera utställare samt 
grillade korv och hamburgare. En gästtalare 
från Cancerfonden var inbjuden och lotteri 
och auktion hölls. En fantastisk dag och ett 
fantastiskt resultat!

Hela människan fortsätter hjälpa människor 
varje dag. Vi har i nuläget 16 personer som 
deltar i verksamheten Sala/Heby genom 
sysselsättning i olika former. Räknar vi med 
volontärer, anställda och styrelse blir vi 
närmare 60 personer. Ny ordförande för hela 

människan är Marcus Åstrand, kyrkoherde i 
Vittinge församling.

Vi börjar få en del besökare till besökslägen-
heten för anhöriga till intagna på Salberga-
anstalten, vilket vi är tacksamma för nu efter 
pandemin. I samarbete med kommunen hjäl-
per vi även till med möblering av lägenheter 
åt flyktingar och behandlingslägengeter. Vi 
har också glädjen att meddela att en av våra 
deltagare har gått vidare till anställning på 
annan plats, genom kontakter i vårt nätverk.

Till hösten planeras en konsert för våra 
huvud män med artisten och låtskrivaren Peter 
Hallström. Konserten kommer att hållas i 
Sala. Vi är så stolta och glada över att vara 
en verksamhet som kan återvinna och där-
igenom hjälpa människor!

Storyspot – lyssna på 
berättelser om våra kyrkor!

I appen Storyspot kan du lyssna på korta berättelser om platser du 
besöker. Sedan i juni i år finns 61 kyrkor i Uppsala stift med i appen, 
däribland Vittinges och Enåkers.

vid enåkers kyrka får du höra om hur 
1800-talskyrkan döljer en mycket äldre kyrka 
på insidan. Här har livet och döden gått hand i 
hand under många hundra år. Det blev tydligt 
när man vid en renovering för några år sedan 
fann ett antal barnskelett under kyrkgolvet ...

I berättelsen om Vittinge kyrka får du höra 
om hur det som började som ett städprojekt 
slutade som en jätterenovering. År 1936 åter-
invigdes den restaurerade kyrkan. Men vad har 
författaren och Nobelpristagaren Pär Lager-
kvist med renoveringen att göra? Ladda ner 
Storyspot och ta reda på det!

läs mer om storyspot: 
svenskakyrkan.se/uppsalastift/lyssna

ladda ner storyspot:

Appstore          Google Play
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Allhelgona
Under allhelgonahelgen smyckar  
vi våra anhörigas gravar och minns 
tillsammans. Vid alla kyrkogårdar 
serveras fika. Vi ser fram emot 
många fina möten och samtal! 
Välkommen in i kyrkans värme! 

allhelgonamys för barn  
i heby och huddunge!
Tisdag 1/11 kl 16–19.30 i Västerlövsta

Torsdag 3/11 kl 16–19.30 i Huddunge

En höstmysig kväll tillsammans!

Vi ser på film, går ljusvandring på kyrko-
gården och allahelgonapysslar. Och så äter vi 
en massa gott! Föräldrar välkomnas att vara 
med till självkostnadspris. Gratis för barn!

familjedag i morgongåva!
Onsdag 2/11 kl 10–14 i Kyrkans allrum

Kul för både små och stora!

Pyssel, ansiktsmålning, bokhörna och tips-
runda. Spenatpiroger, korv med bröd och fika.

filmkväll för barn
Torsdag 3/11 i Kyrkans allrum

För 7–9 år kl 18–19.45, för 10–12 år kl 20–22. 
Vi bjuder på snacks och dryck.
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västerlövsta kyrka
Fredag 4 november Allhelgonaafton 
13.00–19.00 Försäljning av hembakat fika, 
korv m m på kyrkogården. Inne i kyrkan kan 
du också köpa gofika. Försäljning av kransar 
och ljus.

Lördag 5 november Alla helgons dag
13.00–19.00 Öppen kyrka, fika och  
försäljning, se fredagens text!

19.00 Minnesgudstjänst med ljuständning 
och namnuppläsning. Kyrkokören medverkar.

Söndag 6 november

11.00 Minnesmässa. Solist Raissa Martin.

enåkers kyrka
Lördag 5 november Alla helgons dag
10.00–16.00 Öppen kyrka och servering 
av värmande kaffe. Försäljning av kransar 
och ljus. Gratis gravljus.

16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning 
och namnuppläsning. Solister.

huddunge kyrka
Lördag 5 november Alla helgons dag
11.00–17.00 Öppen kyrka och fika

18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning 
och namnuppläsning. Körsång.

östervåla kyrka
Lördag 5 november Alla helgons dag
11.00–17.30 Öppen kyrka med stilla musik,  
ljus tändning, kaffeservering och pyssel.

18.00 Minnesgudstjänst. Kyrkokören och  
Bella Cantica medverkar.

harbo kyrka
Lördag 5 november Alla helgons dag
11.00–17.30 Öppen kyrka med stilla musik, 
ljuständning, kaffeservering och pyssel.

18.00 Minnesgudstjänst

nora kyrka, tärnsjö
Lördag 5 november Alla helgons dag
10.00–17.00 Allhelgonacafé i kapellet.

18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning  
i Nora kyrka. Kyrkokören medverkar.

Vi delar ut ljus i kyrkan och kapellet!

vittinge kyrka
Fredag 4 november Allhelgonaafton 
12.00–18.00 Allhelgonacafé i Vittinge  
församlingshem.

Lördag 5 november Alla helgons dag
10.00–17.30 Allhelgonacafé i Vittinge  
församlingshem.

18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning 
och namnuppläsning. Kyrkokören medverkar.

vill du hjälpa till på  
vittinges allhelgonacafé?
I samband med allhelgona kommer många 
kyrkogårdsbesökare till oss för att smycka sina 
gravar och tända ljus. Vi tycker det är mysigt 
att hålla församlingshemmet öppet möjlighet 
till gemenskap och gofika.

Vill du hjälpa till ideellt med att sälja 
fika, baka och servera är du varmt 
välkommen att höra av dig till 
kansliet. Din insats skulle vara 
ovärderlig för oss!
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Orgelveckan i Heby kommun 
26 september–2 oktober

Orgelveckan är ett samarbete mellan alla våra församlingar. Under en vecka ges konsert 
varje kväll i någon av våra sju kyrkor, antingen med inbjudna musiker eller med våra egna 
skickliga organister. När Församlingsbladet delas ut är vi mitt i Orgelveckan och du är varmt 
välkommen till en eller flera av de konserter som återstår!

onsdag 28/9 kl 19 Vittinge kyrka
Uppsalas domkyrkoorganist Ulric Andersson spelar.

torsdag 29/9 kl 19 Västerlövsta kyrka
Johannes Skoog, en ung virtuos, spelar denna konsert.   

Välkommen för en upplevelse utöver det vanliga!

fredag 30/9 kl 19 Enåkers kyrka
Organist Margarita Långberg och sopran Raissa Martin  
bjuder på en musikalisk resa genom epoker och länder.

lördag 1/10 kl 19 Huddunge kyrka
Organist Tetyana Gamar ger ett varierat program.

söndag 2/10 kl 19 Östervåla kyrka
Johan Wallin och Tommy Ekström framför klassiskt, folkmusik, jazz och pop på orgeln.

leva vidare-grupp
När en partner dör blir mycket i livet annorlunda. Precis 
som tidigare år bjuder kyrkan nu in änkor och änklingar 
till att prata om vad som hänt. Många som har deltagit i 
sådana här grupper talar mycket varmt om dem. Man får 
möjlighet att sätta ord på händelser och känslor och en 
fin gemenskap med människor i liknande situationer. Vi 
har olika teman för varje träff och alla får plats att dela 
med sig och lyssna.

Under höstterminerna kommer leva vidare-gruppen 
(eller sorgegruppen, som den också har kallats) vara i 
Östervåla, med start den 5 oktober. På vårterminerna 
träffas vi i Heby.

Vi skickar ut inbjudningar till er som är berörda och  
som bor i församlingarna Nora, Vittinge, Västerlövsta, 
Huddunge, Enåker, Östervåla och Harbo.

Kontaktpersoner: Christina Teinler och Åsa Heiter
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Internationellt
arbete

9

Sex månader av krig i Ukraina
Kriget i Ukraina har pågått i sex månader. Kriget har både haft lokala 
och globala effekter och fortsätter att påverka vardagen för människor 
i hela världen. Vi startade snabbt våra insatser för människor som 
hamnade i utsatthet och arbetet pågår fortfarande. Din gåva behövs!

källa: svenskakyrkan.se/act (originaltexten förkortad)

Sedan Ryssland invaderade Ukraina har nästan  
en tredjedel av alla ukrainare tvingats fly från 
sina hem. Av dessa är ungefär hälften (6,6 mil-
joner) på flykt inom Ukraina medan den andra 
hälften har korsat gränsen för att söka trygg-
het i ett annat land. Situationen är en av de 
största humanitära kriserna i världen idag.

insatserna har nått fler än 
135 000 personer
Genom våra partner har Act Svenska kyrkan 
bidragit till humanitära insatser som har nått 
fler än 135 000 personer. Människorna har fått 
ta del av förnödenheter, skydd och andra liv-
räddande insatser i Ungern, Polen och Ukraina.

Exempelvis har våra partner transporterat 
och delat ut över sex ton medicin till människor 

i Ukraina. I Lviv arbetar vi tillsammans med 
flertalet lokala partner för att trygga männ-
iskors matsäkerhet. Genom att ge människor i 
utsatthet kontantstöd har tusentals människor 
kunnat skapa sig en större trygghet sett till mat 
och andra omedelbara behov.

sommarläger för barn
Under sommaren har våra partner anordnat 
sommarläger för barn på flykt. Där har barn 
kunnat leka i en trygg miljö och bara vara just 
barn. Lägren har även motverkat kultur krockar 
och minskat språkbarriärerna vilka annars kan 
göra barn oroliga.

Tillsammans med Hungarian Interchurch 
Aid erbjuder vi människor på flykt psyko socialt 
stöd genom flera olika aktiviteter. Exempelvis 

finns det en telefonlinje dit per-
soner kan ringa och få stöd.

din gåva behövs 
för det fortsatta 
arbetet
Kriget i Ukraina fortsätter att 
påverka både lokalt och globalt. 
Våra insatser pågår på flera plat-
ser i världen och anpassas efter 
behov. Din gåva används där 
den behövs mest.

Ge din gåva via Swish 900 
1223 eller bg 900-1223. Skriv 
AKUT som meddelande.

DE SOM DRABBATS AV KRIGET
I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.

svenskak yr kan.se/act
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Möt Noras nya kyrkoherde, 
Karl Magnus Hansson!

Vi hälsar Karl Magnus Hansson välkommen till Nora församling. Sedan 
mitten av juni är han vår nya kyrkoherde. Han har tidigare bland annat 
varit kyrkoherde i Fjärdhundra församling. Här presenterar han sig och 
delar med sig av sina tankar:

”Jag är väldigt glad att få vara här i Nora för-
samling i Tärnsjö. Här finns stor skaparkraft 
och där vill jag vara med. Det finns en härlig 
fin kyrka och kyrkogård, fantastiskt försam-
lingshem, det är nära till samhället och vår fina 
kyrkstig samt mycket entreprenörskap med 
församlingens bolag. För mig är det viktiga 
saker som betyder väldigt mycket för kyrkan – 
att jobba och finnas med så mycket som möj-
ligt i samhället och vara en del av det.

Min tro och teologi är att gå med Gud och 
vara en ”snällis” – man kommer väldigt långt 
på det. Tron är viktig och det är självklart 

med Gud och Kristus i mitt liv. Jag värnar om 
diakonin, att se och göra är viktigt och dessa 
delar finns i Nora församling. 

Lite kort om min familj: Den består av Linda 
som är min fru och barnen David och Linnea 
som är studenter, Albin som är färdig kock och 
Ester som går i skolan.

Och i prästgården kommer åter prästen bo!
Gud välsigne er! Det blir härligt att få mötas 

i vår kyrka, i vårt samhälle och på det person-
liga planet.”

Karl Magnus Hansson,
kyrkoherde i Nora församling 

”I varje ögonblick  
finns alltings början.”

karl magnus hansson
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

höstterminen har startat!
Välkommen att delta i vår barn- och ungdomsverksamhet

måndagar 
09.00–12.00 Öppet hus (0–6 år med vuxen)  
Noras Ark 
12.00–13.30 Kören Korallen (åk f–2)  
Församlingshemmet 
14.00–16.00 Club Arken (åk 5) Noras Ark

tisdagar 
14.00–15.30 Club Arken (åk 4) Noras Ark 
15.30–16.30 Kören Kristallen (åk 3–6)  
Församlingshemmet

onsdagar 
14.00–17.00 Ungdomsgruppen (åk 7) 
Noras Ark

torsdagar 
14.00–16.00 Club Arken (åk 6)  
Noras Ark

Har du frågor, kontakta Monica Brand  
på 0292-502 57 eller 070-344 66 94.

Kyrkstigen får del av Miljonen!
Sala Sparbanks Miljonen ger 75 000 kr till Kyrkstigskommitténs arbete.  
Pengarna ska gå till tillgänglighetsanpassning av den 700 meter långa 
spången över Nordmyran. På bilden ses Inga Nordgren och Kjell Larsson 
– två av våra fantastiska volontärer i Kyrkstigskommittén.

eldsjälar. Inga Nordgren 
och Kjell Larsson, två av 
Kyrkstigens volontärer, är 
glada över de pengar som Sala 
Sparbank tilldelat Kyrkstigs-
kommittén.

med reservation 

för ändringar
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Kyrkans Begravningsbyrå  
i Tärnsjö och Vittinge

Kvalitet - Omtanke - Kompetens
Vi hjälper till med allt som rör begravningar, även  

bo upp teck ningar. Vår besökslokal i Tärnsjö är öppen 
tisdagar kl 10–13 eller annan tid efter överenskommelse.  

Vi gör också gärna hembesök.

Norra Storgatan 1, Tärnsjö, 0292-502 87 (dygnet runt)
tarnsjo@kyrkansbegravningsbyra.se, kyrkansbegravningsbyra.se/tarnsjo

sinnesro-
gudstjänster
Tisdag 18 okt 18.00  
& tisdag 15 nov 18.00  
i Nora kyrka

Välkommen till sinnesro-
gudstjänster i höst! En 
sinnesrogudstjänst är, 
förutom vad namnet 
säger, en friare gudstjänst 
där gudstjänstdeltagarna 
ges möjlighet till större 
del aktighet än i en tradi-
tionell gudstjänst. 

I gudstjänsten den  
18 oktober medverkar 
Duo Ancora som består 
av Annica Jansson Ofter-
stål, Bosse Arvidsson och 
Lasse Åsgård. 

Om du är trött och sliten, 
har eller har haft miss-
bruks- eller relationspro-
blem eller kanske söker en 
annan typ av gudstjänst 
än den traditionella är du 
varmt välkommen hit. Det 
är en gudstjänst för alla!

DÖPTA
Oliver Karl Erik Carlbaum 
Molly Eva Maria Carlbaum 
Inez Marjatta Mäkynen Eriksson 
Melker Tobias Kenneth Karlsson 
Valter Nils Elis Johansson 
Jack Folke Roxhed-O’Riordan
Valkyria Emmy Elisabeth Persson

VIDGA
Gabriella Lundén  
& Christoffer Selander

AVLIDNA
Stig-Ove Lindmark
Gunnel Ehrstedt

Församlingsbor Nora församling
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

onsdagsträffar – fika och gemenskap
Onsdagar 10.00-12.30 i församlingshemmet

Vi träffas och fikar varje onsdag. Alla är varmt välkomna till vår gemenskap 
för en pratstund. Här kan du träffa både gamla och nya vänner!

änglagudstjänst  
med bengt kyllinge
Lördag 1 oktober 16.00 i Nora kyrka

Familjegudstjänst med änglatema med Bengt Kyllinge och 
barnkörerna Korallen och Kristallen. Körledare och musiker är 
Monica Brand, Christian Brand och Per-Göran Mattsson.

Kalender Nora
Lördag 1 oktober 

16.00 ÄNGLAGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Bengt Kyllinge medverkar.

Söndag 2 oktober Den helige Mikaels dag 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST  
Sammanlyst till Missionskyrkan. 

Onsdag 5 oktober 

19.00 SAMTALSKVÄLL Församlingshemmet.  
Tema: ”Änglar och demoner”.

Torsdag 6 oktober 

13.00 ANDAKT PÅ LILJEBACKEN.

Söndag 9 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 SKÖRDEGUDSTJÄNST Nora kyrka. 
Kyrkkaffe med äppelkaksbuffé. Kyrkokören medverkar.

Söndag 16 oktober 18 eft trefaldighet 

11.00 HÖGMÄSSA Nora kyrka.

Tisdag 18 oktober  
18.00 SINNESROGUDSTJÄNST Nora kyrka.

 Söndag 23 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 30 oktober 20 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST MED SÅNGER FRÅN TAIZÉ  
Nora kyrka.

Onsdag 2 november 

19.00 SAMTALSKVÄLL Församlingshemmet.  
Tema: ”Döden, döden”.

Lördag 5 november Alla helgons dag 

10.00-17.00 ALLHELGONAFIKA Kapellet.

18.00 MINNESGUDSTJÄNST MED LJUSTÄNDNING 
Nora kyrka. Kyrkokören medverkar.

Söndag 6 november Sönd eft alla helgons dag 

11.00 SÖNDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 13 november Sönd f domssöndagen 

11.00 FAMILJEMÄSSA Nora kyrka. 
Medverkan av barnkörerna.

Tisdag 15 november 
18.00 SINNESROGUDSTJÄNST Nora kyrka.

Torsdag 17 november 

13.00 ANDAKT PÅ LILJEBACKEN Liljebacken. 

Söndag 20 novmeber Domssöndagen 

11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST Nora kyrka.

Söndag 27 november 1 i advent 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Nora k:a. Adventskaffe. 

18.00 ADVENTSMUSIK Nora kyrka.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebooksida, affischer samt lokalpress.

fo
to

: g
us

ta
f 

he
ll

si
ng

 /
 ik

o
n



14 Församlingsbladet  Nora, Vittinge, Västerlövsta och Östervåla-Harbo  nr 3 2022

Vittinge  
församling

”En lång mörk skepnad i 
fotsid kappa som visade sig 
men försvann plötsligt, som 

uppslukad av jorden.”

Spöket på kyrkogården i Vittinge
en sann historia återberättad av gunvor perstad

Vi fick ett mejl av Carl-Ingemar Perstad, vars far Emil Perstad var 
kyrkoherde i Vittinge från mitten av 1930-talet till 1957. ”Både han 
och min mamma Gunvor var duktiga att formulera sig underhållande i 
skrift”, berättar Carl-Ingemar, ”och båda skrev en hel del om Vittinge. 
Min favorit redan som barn var ’Spöket på kyrkogården’.” Nu vill han 
dela med sig av Gunvors sanna berättelse.

Detta hände för mycket länge sedan. 
Ja, det var på Hjelmens tid, sa den 
som berättade om händelsen för 
mig. Vem var då Hjelm? Jo, det var 
kyrkoherden i Vittinge, närmare be-
stämt. Och detta hände i slutet av 
1800-talet eller alldeles i början av 
1900-talet. Det är ingen påhittad 
historia. Den som berättade den för 
mig bodde i närheten av kyrkan och 
hade hört den berättas av sin mor. 

Det gick ett rykte i socknen att 
det spökade på kyrkogården. Fle-
ra trovärdiga personer hade inför 
kyrkoherden berättat vad de sett. 
Kyrkoherden tillrättavisade dem i 
stränga ordalag och sa att inte skulle 
väl vuxna människor tro på spöken. 
Spöken eller inte, men något oknytt 
var det. En lång mörk skepnad i fot-
sid kappa som visade sig men för-
svann plötsligt, som uppslukad av 
jorden. Ja, som sagt, konstigt var det. 
Egendomliga ljud hördes också från 
kyrkogården under mörka höstkväl-
lar. Och fladdrande ljuslågor hade 
nyligen setts på en del gravar.

På den tiden var det vanligt att 
man tog genvägen över kyrkogården, 
därför att det var närmare om man 
skulle till prästgården eller gårdarna 
därbortom. Nu tordes ingen männ-
iska göra det, sedan flera hade blivit 
ordentligt skrämda av den till synes 
fridlösa själ som inte fick ro i sin grav, 

utan irrade omkring på kyrko gården 
i skydd av nattens mörker.

Ja, det hela började bli så allvarligt 
att kyrkoherden ansåg sig tvungen 
att ta upp det på ett sammanträde i 
prästgården när hela kyrkorådet var 
samlat. Det beslöts att något måste 
göras för att utforska mysteriet.

uppskrämd
Ingen av de närvarande ville gå med 
på att vara så vidskeplig att de trod-
de på spöken. Kyrkvaktarens gumma 
hade blivit så uppskrämd när hon en 
kväll gått över kyrkogården att hon 
blivit sängliggande en hel vecka. Och 
hon vågade inte berätta vad hon sett, 
men något hemskt hade det varit. 

Att få någon att gå vakt på kyrko-
gården under kolsvarta höstnätter 
var inte tänkbart. Förresten visade 
sig spöket inte varje natt, trodde nå-
gon. Det kunde vara långt emellan. 
Men vid fullmåne hade det sports 
att spöket var synligt. Inför kyrko-
rådet lovade kyrkoherden att själv 

vidtaga åtgärder och utforska vem 
det nu var som störde friden på 
kyrko gården.

nya rapporter
För att det var en levande männ-
iska som roade sig med det makabra 
skämtet, det trodde han säkert. De 
mörka höstmånaderna gick och det 
närmade sig jul. Marken var frusen 
och en morgon när kyrkoherden 
drog upp rullgardinen var marken 
täckt av snö. Hans första tanke var, 
att nu skulle det gå att se fotspår i 
snön. Om nu spöken lämnar några 
fotspår efter sig.

Det hade nu varit lugnt i flera 
veckor. Några nya spökrapporter 
hade inte inkommit till pastorsexpe-
ditionen. Men plötsligt slog det om. 
Och flera hade sett den mörka skep-
naden som i månskenet vandrade 
runt kyrkan och försvann lika oför-
märkt som den dykt upp. Kyrkoher-
den frågade noga ut de som bevittnat 
mysteriet om var någonstans spöket 
försvann. Jo, det var på den södra 
sidan och alltid på samma plats.

Åhå, sa kyrkoherden, reste sig 
från skrivbordet och tog sin vanliga 
promenad fram och tillbaka längs 
den randiga trasmattan. På den södra 
sidan, sa han högt för sig själv.
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höstrusk
Man var nu i slutet av november, 
dagarna var mörka och grå och det 
blev tidigt kväll. Hösten hade kom-
mit tidigt det året med regn och 
blåst. Snön som kom och bredde ut 
sitt vita täcke över de svarta höst-
plöjda åkrarna regnade efter några 
dagar bort och sedan var allt lika 
grått och töcknigt igen. 

Brasan och fotogenlampan gav 
den trevnad som radio och TV gör 
i våra dagar. Ja, högläsning förekom 
ibland i prästgården. Men det hände i 
regel bara när mormor i gården kom 
på besök. Hon läste sagor för barn-
barnen och berättade om sådant som 
hänt för länge sedan.

I en av flygelbyggnaderna på går-
den bodde tjänstefolket. Pigorna 
Stina och Lisa i ett rum och på andra 
sidan klädkammaren bodde drängen 
Jonas. Kyrkoherden såg, där han 
stod i skydd av gardinen, hur ytter-
dörren till den gamla flygeln sakta  
gled upp och en mörk skepnad smög 
sig längs väggen, bakom syren häc-
ken och fortsatte skyndsamt längs sti-

gen genom trädgården mot kyrkan.
Kyrkoherden hade också hunnit 

se hur hon på trappan stannat och 
knutit något framför ansiktet innan 
hon drog en sjal över huvudet. I mån-
skenet såg han hur den långa kappan 
nådde ända ner till marken.

Kyrkoherden som med spänning 
och intresse följt ”spökets” före ha-
vanden, fick nu bråttom. Han drog 
i hast på sig ytterkläderna och tog 
vägen mot kyrkogården. Men inte 
i spökets fotspår. Han gick lands-
vägen. Det skulle se ut som att han 
kom från byn. Och han skulle gå in 
på kyrkogården genom grindarna. 
Det hela var spännande.

ett brak
Något spöke syntes inte till. Måtte 
han eller hon inte ha ångrat sig och 
gått hem och lagt sig, tänkte han. 
Det skulle vara bra snopet. Han 
måste le för sig själv. Månen tittade 
fram bakom en luddig molntapp, en 
skugga skymtade mot den vita kyrk-
väggen. Allt var så tyst.

På nytt gled månen bakom ett 
moln och kyrkoherden kunde osedd 
närma sig kyrkporten. Vinden lekte 
i de stora trädens kronor och med 
ett brak föll en murken gren till 
marken. Ja, det här var en riktigt 
kuslig spöknatt eller så trivs spöke-
na en sådan här natt, mumlade han 
för sig själv. I skydd av en stor cypress 
hade kyrkoherden bra utsikt över 
kyrkogården.

Plötsligt flammade en ljuslåga upp 
på en gravkulle. Efter ett ögonblick 
slocknade lågan för att på nytt fladd-
ra upp på en annan grav.

prästen upprymd
Det här spöket måtte inte vara rik-
tigt klokt, sa han för sig själv. Nej, nu 
var det sannerligen på tiden att för-
söka smyga sig på spöket. En viss-
ling på en munter melodi, skratt och 
prat från landsvägen fick honom att 
hejda sig. Några pojkar på väg hem 
tog visslande genvägen över kyrko-
gården. Nu skulle det bli spännande, 
kyrkoherden kände sig riktigt upp-

spöklikt. Vittinge kyrka fotograferad ungerfär vid den tid då episoden med kyrkogårdsspöket utspelar sig.
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rymd, fastän han frös om fötterna.
Raska steg närmade sig, och Jo-

nas, drängen i prästgården, gick all-
deles förbi. Visslande fortsatte han 
förbi kyrkporten. Men så blev det 
alldeles tyst igen. Han kunde höra 
sin egen andning. Vid kyrkmuren 
dök spöket plötsligt fram och följ-
de efter sitt offer en liten bit, men så 
försvann det bakom kyrkan. Endast 
Jonas brådskande steg kunde höras.

Nu var sannerligen tiden inne att 
skrämma spöket riktigt ordentligt, 
tänkte kyrkoherden och gick längs 
södersidan av kyrkan. Där var skug-
gan så djup att inte ens spöket skulle 
se honom.

rungande örfil
Han mer hörde än såg att det mås-
te finnas någon alldeles i närheten. 
Plötsligt kom månen fram bakom 
ett moln. Och där, bara några meter 
framför honom stod en mörk skep-
nad, som hastigt vände sig om.

Han ryggade faktiskt till, så otäck 
såg skepnaden ut med de svarta 
ögonhålorna och den vita masken 
som täckte ansiktet. Van att alla blev 
rädda, tog spöket övermodigt ett 
steg emot honom. Men det fick det 
stackars spöket bittert ångra. Efter 
en rungande örfil rycktes ansikts-
masken bort och nu var det inte så 
roligt att vara spöke, för så omruskat 
hade väl aldrig ett spöke blivit. Ja, 

det var verkligen en ömklig gestalt 
som trädde över pastorsexpeditio-
nens tröskel och tillintetgjord sjönk 
ned på stolen innanför dörren.

vilken skandal!
Aldrig hade hon sett sin husbonde  
så vred. Ögonen riktigt gnistrade 
och stämman lät som en domedags-
basun. Vilken skandal, prästens piga 
spöka på kyrkogården! Nu var det då 
sannerligen inte roligt att vara spö-
ke längre. Prästfrun som hade dålig 
sömn och vaknade vid minsta knäpp 
undrade vad det var för oväsen. Hon 
skyndade sig nedför trappan och 
trodde inte sina ögon när hon fick se 
Stina, jungfrun, sittande inne på expe-
ditionen vid den här tiden på dygnet.

besvärjelse
Det är spöket från kyrkogården som 
sitter framför oss, sa kyrkoherden. 
Men, det måste väl ändå vara ett 
misstag, sa hon medlidsamt.

Misstag och misstag, här görs 
inga misstag, röt hennes make så att 
hon hoppade till. Och nu är det slut 
på spökerierna. Vilken skandal, vad 
skulle församlingsborna säja när de 
fick höra att det var jungfrun i präst-
gården som skrämt stora delar av 
församlingen.

sviken av jonas
Det blev långt efter midnatt som fri-
den sänkte sig och Stina hängt tillbaka 
kyrkoherdens långa svarta åkkappa i 
klädkammaren. Innan hon somnade 
i fållbänken lovade hon sig själv att 
aldrig skrämma någon människa igen 
och aldrig agera spöke.

Samtidigt kom hon att tänka på 
hur roligt det såg ut, när de livrädda 
sprang som om de haft elden efter 
sig. Ja, till och med Jonas. Egentli-
gen var det hans fel alltihopa. Han 
hade svikit henne för en annan 
flicka i byn. Och när han gick till 
henne tog han vägen över kyrkogår-
den. Att hon råkade skrämma andra 
som ginade över kyrkogården var ju 
inte meningen. 

Men hur kunde spöket bara för-
svinna, som uppslukad av jorden? 
Jo, på södersidan av kyrkan finns en 
murad dubbelvägg och mellan den 
och ytterväggen bildas ett perfekt 
gömställe som använts av spöket och 
andra under århundradenas lopp.

Nedtecknat 
av Gunvor 

Perstad i 1951. 
Bearbetad av 
Carl-Ingemar 
Perstad, 2022.

gömställe. Carl-Ingemar 
Perstad visar dubbelmuren på 
kyrkans södra sida, som var till 
god hjälp för Vittinges kyrkogårds-
spöke. Men spöket är inte den enda 
som gömt sig där. Carl-Ingemar 
berättar: ”[Dubbelmuren] var ett 
perfekt gömställe när vi busungar 
lekte kurragömma på kyrkogården 
på kvällarna, något vi naturligtvis 
inte fick göra!”
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DÖPTA
Collin George Zackarias Rung Nilsson
Lio Knut Lucas Günther
Filip Frank Erik Barfroukht
Amina Aina Amineh Barfroukht
Fanny Elisabeth Marjam Barfroukht
Zion Marcus Arthur Bengtsberg Berggren
Elsa Kärstin Signe Hillbom
Sigrid Alma Olsson
Conrad Kalevi Puuvuori
Raffael Gunnar Puuvuori
Nils Hans Uno Björkskog
Gabriel Bengt Pontus Johannesson
Hedvig Isabell Monica Larsson

VIGDA
Anna Märta Eriksson & John Bjarnert

KONFIRMERADE
Matheus Jansson
Vinzent Svenserud 
Elsa Hillbom
Elias Fredlund Jakobsson

AVLIDNA
Bodil Johansson 
John Vesterlund 
Karin Vesterlund 
Sven Eriksson 
Sonja Vessberg 
Rolf Engström

Församlingsbor Vittinge församling

toner och tankar från roten
En konsert i programmet Konsertkarusellen

Onsdag 19 oktober 19.00 i Vittinge kyrka

Trio X och multimusikern Tina Ahlin med fokus på Tage 
Danielsson!

Tage Danielsson en folkkär författare, poet, filmregissör, 
skådespelare och komiker. Trio X och Tina Ahlin hyllar 
honom genom musik och texter.

Konserten arrangeras av Vittinge hembygdsförening och 
Vittinge församling i samarbete med Heby kommun och 
Musik i Uppland.

advents-
pyssel
Söndag 13 nov 11.00  
i Vittinge församlingshem

Var med och pyssla inför 
advent och jul! Vi pysslar 
loss tillsammans med ljus-
stöpning, kransbindning 
med mera. Passa på och 
stöp egna ljus till advents-
ljusstaken! Fika finns.

Vi inleder med en enkel 
familje gudstjänst i för-
samlingshemmet. Pysslet 
börjar ca 12.
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Nya ansikten i barnverksamheten
Får vi presentera Louice Lindfalk och Caroline Carlstam! Det är dem 
du kommer att möta i vår barn- och ungdomsverksamhet medan 
Johannes Risberg är tjänstledig. Caroline håller i Kyrkis (f.d. föräldra-
cafét) och Louice leder grupper för barn och unga.

Jag heter Louice och bor med min man 
och våra fyra barn i Heby. Är utbildad 

kallskänka och undersköterska och har arbetat 
med människor i olika åldrar i olika samman-
hang. Mina intressen, förutom min familj, är 
kreativitet med alltifrån matlagning och bak-
ning till att spela gitarr.

Att få möjlighet att arbeta med barn och ung-
domar ligger mig varmt om hjärtat. Att kunna 
vara närvarande, se och lyssna tror jag många 
har ett stort behov av idag. Jag känner mig 
verkligen privilegierad att få arbeta med barn 
och ungdomar och även kunna vara kreativ och 
skapande tillsammans med dem.”

Jag heter Caroline, är 34 år och gift fem-
barnsmamma som bor i Vittinge. Vårt 

äldsta barn är 11 år och vår yngsta 1 år. Jag är 
uppvuxen i Örnsköldsvik men flyttade söder-
ut efter gymnasiet för att plugga och arbeta 
som fastighetsmäklare. Har även arbetat inom 
vård och förskola och med barn på olika sätt.

De senaste tio åren har jag delvis arbetat 
i kyrkliga sammanhang, mest ideellt och då 
främst med ansvar för barn i olika åldrar. Den 
kristna tron är något jag vuxit upp med och 
själv bekänner mig till. Det är något jag mer 
än gärna delar med mig av. 

Jag kommer att ansvara för Kyrkis (f.d. för-
äldracafét) och då kommer även Jonathan, 1 år, 
att vara med. Jag hoppas på många fina möten 
med andra föräldrar och barn.”

” ”

barnkära. Louice Lindfalk (t.v.) och Caroline Carlstam är nya barn- och ungdomsledare.
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DOPFEST! 
Söndag 2 oktober 11.00 
i Vittinge kyrka och  
församlingshem

Vi firar familjeguds-
tjänst. Församlingens 
sexåringar blir särskilt 
inbjudna för att få varsin 
barnbibel och alla som 
döpts i församlingen det 
gångna året får hämta sin 
dopängel. Efter guds-
tjänsten blir det tårtkalas!

HÖSTTERMINEN I VIT TINGE
Välkommen till en ny termin!

kyrkis (föräldracafé)
Måndagar och onsdagar 8.30–11.00  
i Kyrkans allrum

Öppen verksamhet för föräldrar och barn.  
Fika, pyssel, lek och umgänge. Drop-in.

barnkör åk 2–5

Onsdagar kl 16.00-16.45 i Kyrkans allrum

kyrkhäng åk 4–6

Kl 14.00-17.00 i Kyrkans allrum 
Åk 4 torsdagar, åk 5 måndagar, åk 6 tisdagar

Fika och aktiviteter. Personal finns på plats hela tiden. 
Wi-fi finns. Drop-in.

svenska kyrkans unga åk 7+

Tisdagar kl 19.00-21.30 i Kyrkans allrum

Fika och aktiviteter efter era önskemål. Drop-in. 

stickcafé
Onsdagar udda veckor 13.00–15.00  
i Kyrkans allrum

Ta med dig ett handarbete eller 
kom bara för att fika och umgås.

gubbdagis
Onsdagar jämna veckor 10.00–12.00  
i Vittinge församlingshem

Fika, läs tidningen och umgås med andra ”gubbar”. 

vittinge kyrkokör
Övar torsdagar 19.00–21.15 i församlingshemmet

sångkraft 

Övar onsdagar 14.00–15.15 i församlingshemmet

ledare/ansvariga 
kontaktuppgifter
Louice Lindfalk  
(barn- och ungdomsgrupper) 
0224-620 47 
louice.lindfalk@svenskakyrkan.se

Caroline Carlstam  
(Kyrkis) 
0224-620 35 
caroline.carlstam@svenskakyrkan.se

Niclas Dahl  
(körer) 
0224-620 51 
niclas.dahl@svenskakyrkan.se

Kicki Wappsell  
(gubbdagis) 
0224-620 50 
kicki.wappsell@svenskakyrkan.se

Sanna Berggren  
(stickcafé) 
076-310 71 16 
sanna_berggren@outlook.com
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Lördag 28 september 

19.00 ORGELKONSERT Med Ulric Andersson.  
Vittinge kyrka. En del av orgelveckan. Se sida 8.

Söndag 2 oktober Den helige Mikaels dag 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST MED DOPFEST 
Vittinge kyrka. Se sida 19.

Söndag 9 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST Vittinge kyrka. 
Sångkraft medv. Centerkvinnorna smyckar kyrkan, 
serverar lättlunch och ordnar lotteri.

Söndag 16 oktober 18 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Kyrkans allrum.

Onsdag 19 oktober 

19.00 KONSERT Vittinge kyrka. Se sida 17.

Söndag 23 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Söndag 30 oktober 20 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Kyrkans allrum.

Onsdag 2 november 

10.00-14.00 FAMILJEDAG Kyrkans allrum. Se sida 7.

Torsdag 3 november 

FILMVISNING FÖR BARN Kyrkans allrum. Se sida 7.

Kalender Vittinge
Fredag 4 november 

12.00-18.00 ALLHELGONACAFÉ Församlingshemmet.

Lördag 5 november Alla helgons dag 

10.00-17.30 ALLHELGONACAFÉ Församlingshemmet. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.  
Vittinge kyrkokör medverkar.

Söndag 6 november Sönd eft alla helgons dag 

13.00 MÄSSA MED LJUSTÄNDNING Rungården.

Onsdag 9 november 

19.00 KYRKOFULLMÄKTIGE Församlingshemmet.

Söndag 13 november Sönd f domssöndagen 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Församlingshemmet. 

12.00-16.00 ADVENTSPYSSEL Församlingshemmet.

Söndag 20 november Domssöndagen 

11.00 GUDSTJÄNST Kyrkans allrum.

Söndag 27 november 1 i advent 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.  
Kyrkokören medverkar. Act-gruppen ordnar kyrkkaffe, 
lotteri och insamling till julkampanjen.

soppluncher
En tisdag i månaden 12.00  
i församlingshemmet

Soppa, fika & underhållning

11 okt    8 nov    13 dec 

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se vår 
hemsida och Facebooksida, affischer samt lokalpress 
för aktuell information.

gudstjänster på rungården
Följande onsdagar kl 10.30:

5 okt    19 okt    16 nov    30 nov    14 dec

Även söndag den 6 november då det är 
mässa med ljuständning.

med reservation 

för ändringar

vaktmästarnas ruta
Hösten är här och när detta blad når dig 
har vi troligtvis plockat bort sommar-
blommorna. Vecka 43 kommer gravroset-
terna att läggas ut på alla skötselgravar.

Vill du ha hjälp att tända ljus på en grav 
till allhelgona eller första advent, hör av 
dig till kansliet eller vaktmästeriet.

konfaläger arrangerades i somras  
i samarbete med Västerlövsta pastorat. 
Läs om lägret och konfirmationen på 
sidorna 22–23!
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askgravlund och minneslund
Vad gäller? Vilka skillnader finns?

De flesta av er vet kanske att i en minnes-
lund, som finns på alla kyrkogårdar, sker 
själva gravsättningen anonymt, i frånvaro av 
anhöriga. Anhöriga meddelas per post när 
askan är nedsatt. Plantering och utsmyckning 
sköts helt av kyrkorgårdsförvaltningen.

I askgravlunden, däremot, får anhöriga delta 
vid nedsättning av askan. En plakett med 
namn, födelse-, och döds datum sätts upp 

på avsedd plats och det finns en speciell 
plats där anhöriga får sätta blommor eller 
andra utsmyckningar. Plaketten kostar någon 
tusenlapp att köpa.

Askgravlunden utgör således ett något mer 
personligt alternativ till minneslunden men 
ett enklare och mindre kostsamt alternativ 
än en vanlig gravplats med gravsten och 
egen plantering.

Hör av er till förman Lars-Göran Sjöling på  
0224-341 82 vid frågor.

Nya askgravlunden invigd!

klipp! Marie Tranell, vice ordförande i Västerlövstas 
församlings råd, klipper bandet till askgravlunden vid den 
officiella invigningen i augusti.

grundmurat. På Väster-
lövsta kyrkogård har anlagts 
en askgravlund i anslutning 
till minneslunden. Arbetena 
har utförts av Hasses gräv & 
transport AB, Morgongåva. 

fridfullt. Den färdiga ask-
gravlunden! På tegelmuren sätts 
plaketterna med de gravsattas 
namn, födelse- och dödsdatum.

Vi är glada att numera ha en askgravlund 
på Västerlövsta kyrkogård. En askgravlund 
är som ett mellanting av minneslund och 
en vanlig gravplats. Den 27 augusti invigdes 
askgravlunden med bandklippning och tårta.
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konfa. Stående fr v: Martina Rung (ledare), Vinzent Röcklinger Svenserud, Tiffani Palmyre,  
Frida Hermansson, Elias Fredlund Jakobsson, Agnes Sandberg, Matheus Jansson, Csenge Vida, 
Elsa Hillbom, Johannes Risberg (ledare). Sittande: Emma Sippola Hedlund, Vendela Bern-
ström, Marianne Blomberg (präst), Karin Hammermo (präst), Lina Lindström, Lisa Lindberg.

Vi är så glada för det här gänget ungdomar 
som vi har fått lära känna under den här tiden! 
Väster lövsta och Vittinge har haft ett gemen-
samt konfirmandarbete, vilket inneburit att led-
are och präster från båda pastoraten har varit 
med, men också att de ungdomar som går i sam-
ma skola även fått konfirmeras tillsammans.

Vid konfirmandundervisningen som har varit  
ungefär en helg i månaden har vi utgått ifrån 
Martin Lönnebos bönearmband Frälsar kransen 

– fört diskussioner och arbetat kring varje  
pärlas betydelse och kopplingen till tro och liv  
och följande utmaningar. Ungdomarna har fått  
bygga sina egna frälsarkransar. Gudstjänster har  
firats i både Vittinge och Västerlövsta.

– Vi som jobbat om helgerna med konfir-
manderna tycker att tiden gått alldeles för fort. 
Det har varit så roligt! Konfirmanderna har 
varit så positiva, diskussionsvilliga och verk-
ligen med på allt. Vi hoppas nu att fler av dem 

Fantastiska konfirmander!
En härlig resa fylld med roliga aktiviter vid Sälsäterns fjällgård i Sälen 
var en av höjdpunkterna för årets konfirmander. Konfirmandtiden 
avrundades sedan med en spexig kofirmationsmässa i kyrkan med en 
nytolkning av ”Den barmhärtige samariern” och dans till Ted Gärde stad.
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vad är då en konfirmand? 
(Ledarnas tal till konfirmanderna vid konfirma-
tionsmässan)

Konfirmanden är ofta en nattaktiv varelse. 
Den vandrar och smyger gärna efter mörk-
rets inbrott. Den har dock en svaghet: den 
smyger inte särskilt tyst och blir ofta upp-
täckt. Den dyker dock upp på dagarna när 
det finns mat och fika framme.

Konfirmander kan färdas i kanot, ofta sittan-
des men ibland ståendes. Trots att de håller 
sig i kanoterna är de mer blöta när de ska 

kliva i land än om de hade trillat i vattnet. De 
spelar gärna fotboll med en tratt på ansiktet 
och de kan skapa ballongdjur som är mer 
eller mindre orealistiska.

De kan fundera på livets stora frågor, men 
även på om man hinner köpa godis eller gå 
på en affär innan bussen avgår.

De är kritiskt tänkande varelser som kan 
ifrågasätta varför man ska sova på natten, 
men ofta är de glada och positiva.

HÄNG MED  
VÄSTERLÖVSTAS 
UNGDOMSGRUPP!
Västerlövsta pastorat har 
en aktiv ungdomsgrupp 
under hösten. Ledare är 
Martina Rung.

Kontakta Martina på 
0224-316 80 eller skicka 
ett mejl till martina.rung@
svenskakyrkan.se om du 
vill vara med!

dop. Konfirmanderna Emma Sippola Hedlund (t v), Csenge 
Vida (t h) döps av präst Karin Hammermo i Närsjön, Sälen.

vill fortsätta träffas, kanske som unga ledare? 
säger Martina Rung.

Den 13 juni kom vår glada busschaufför till-
lika grillmästare Roger Waller med bussen och 
vi for i väg på konfirmationsläger till Sälsäterns 
fjällgård i Lindvallen, Sälen. Där tillbrignades 
dagarna med förberedelser inför konfirmations-
mässan varvat med aktiviteter. Vi hade även dop 
av två konfirmander i Närsjön med efterföljan-
de dopkaffe i Tandådalens kyrk stuga. Kicki och 
Wilhelmina Wappsell från Vittinge försåg oss 
med mycket och väldigt god mat och fika. Dessa 

två var guld värda under vår resa!
Vid konfirmationsmässan i Västerlövsta 

kyrka bestod redovisningen av en nytolkning 
av ”Den barmhärtige samariern” (Lukas 10) 
och dans till Ted Gärdestads låt ”Jag ska fånga 
en ängel”. Underbart!

Vi som ledare hoppas att ni fått lära er ett 
och annat och framför allt har 
fått tid till att reflektera över 
vilka ni är. Ni har i alla fall lärt 
oss mycket om vad en konfir-
mand är: Ni är fantastiska!
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Fina sommarresor!
I år kunde vi församlingsbor i Västerlövsta 
och Vittinge äntligen glädjas åt gemensamma 
utflykter under sommaren igen! Hela tre 
stycken blev det.

Vi har varit till Strängnäs där vi bland annat besökte dom-
kyrkan och till Lövstabruk och Strömsbergs bruk där vi fick 
höra om gruvans historia. Den sista resan gick till Nostalgi-
byn i Hosta, Fellingsbro, där vi fick se vad en sann eldsjäl kan 
åstadkomma. Reseledare var Margareta Isberg Nilsson och 
Kenth Hansson. Tack till alla som var med och bidrog till 
trevliga dagar! Vi ses nästa år igen!

sjung i kör!
Västerlövsta kyrkokör

Övar på tisdagar 19.00 i 
Väster lövsta församlings-
hem. Ledare Margarita 
Långberg.

Huddunge kyrkokör

Övar onsdagar klockan 19.00 
i Huddunge församlingshem. 
Ledare Margarita Långberg.

Atinakören, Enåker

En självständig kör som sam-
arbetar med kyrkan. Ledare: 
Margareta Alkstål. Ordförande: 
Lotta Hiller 070-659 58 67.

Har du barn som vill sjunga med andra?
I år hänvisar vi barn i Västerlövsta pastorat till Vittinge församlings barnkör för årskurs 2–5. 
Barnkören övar onsdagar 16.00-16.45 i Kyrkans allrum, Ramsjövägen 10, Morgongåva.

Vägkyrka
Den fina traditionen 
med vägkyrka fort-
satte även i år. Många 
ortsbor och vägfarare 
får en stunds samvaro 
i vår fina kyrka. Stort 
tack till alla frivilliga 
som hjälper till att hålla 
traditionen vid liv.  Den 
här sommaren var det 
den yngre och den äldre 
generationen som såg 
till att allt fungerade.

nostalgiskt. Sommarresa till Nostalgibyn i Hosta. brukligt. Strömsbergs bruk.
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Fastighetsnytt
uppfräschning av  
huddunge kyrkas fasad
Huddunge kyrka har under sommaren reno-
verats utvändigt genom lagning av puts och 
nymålning. Även takrännor och stuprör har 
setts över, reparerats och målats. Korset 
överst på kyrktornet har fått ny förgyllning.

Bygg-Sven i Östervåla har haft huvud-
ansvaret för entreprenaden. Slutbesiktning 
skedde den 1 september. Komplettering med 
vissa markarbeten och justering av trappan 
vid ingången sker under hösten. Pastoratet 
har fått ekonomiskt bidrag beviljat i form 
av kyrkoantikvarisk ersättning.

allvarligt tillbud i  
västerlövstas kyrktorn
Kanske tycker du att kyrkklockan har låtit 
lite annorlunda när den klämtat på sisto-
ne. Det beror på att den stora kyrkklockan 
är ur funktion. Under sommaren har ring-
motorn till den stora klockan gått varm och 
utgjort en stor brandrisk. Så tack gode Gud 
för att hela kyrktornet inte brann upp! Vi 
är så tacksamma för att kyrkan står kvar 
på sin plats. Under tiden får du lyssna till 
mellanklocka och den lilla kyrkklockan 
Gloria som är skänkt av Anders Wall.

Nya ringmotorer är beställda och vi 
hoppas att vara klara med reparationen 
under september månad.
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Höstens konserter
VÄSTERLÖFSTA KYRKAS MUSIKSTIFTELSE

NYKO SINFONIETTA & KRISTINA WINIARSKI, CELLO 
Extrakonsert söndag 23 oktober kl. 18.00 (obs tiden!)  
Felix Mendelssohn: Hebriderna (Fingalsgrottan) ouvertyr 
Robert Schumann: Cellokonsert i A-moll 
Ludwig van Beethoven: Symfoni nr. 8 i F-dur  
 Kristina Winiarski, cello  
Duk-Kyung Chang, dirigent

VI FIRAR HUGO ALFVÉN 150 ÅR 
Lördag 12 november kl. 16.00  
150-årsjubilerande Hugo Alfvén är en av de mest framförda och älskade 
svenska tonsättarna. Skivaktuella Elin Rombo och Peter Friis Johansson 
framför godbitar ur den alfvénska musikskatten för sång och piano.  
Elin Rombo, sopran 
Peter Friis Johansson, piano

Biljettinformation och övriga 
upplysningar finner du på 
www.vasterlofsta.se
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BARNVERKSAMHET
PILGRIMSBARN
Miniorer (4–9 år) måndagar 13.30–15.30 
Juniorer (10–12 år) tisdagar 13.30–15.30 
i Himlakul, Västerlövsta församlingshem

En grupp för yngre och en för äldre barn. 
Vi pratar om det som är viktigt i livet, gör 
vandringar till olika platser i Heby, pysslar 
och leker, både inomhus och utomhus.

BABYMASSAGE
Intresserad? Kontakta Malin, 0224-341 44.

ÖPPNA FÖRSKOLAN "SMÅ FÖTTER"
Tisdagar 9.00-11.30 och torsdagar 
9.30-12.30 i Himlakul, Heby

Välkommen till oss på öppna förskolan 
Små fötter! Vi umgås, leker, sjunger, 
pysslar och fikar m m. Ofta har vi  
någon gäst.

NATURKLUBBEN I HUDDUNGE
Torsdagar udda veckor 15.00–16.30  
i Huddunge församlingshem och utomhus

En grupp för barn på 6–12 år. Tillsammans 
vill vi uppleva, lära mer om och glädjas 
åt Guds fantastiska natur – och väcka 
 känslan att vi måste ta hand om den för 
framtiden.

vuxenverksamhet 
öppet hus i huddunge
Tisdagar jämna veckor 13.00 
i Huddunge församlingshem

Mötesplats för alla åldrar med fika,  
pyssel och samtal.

syföreningar  
i heby & enåker
Tisdagar udda veckor 14.00  
i Västerlövsta & Enåkers församlingshem

Fika, samtal och handarbete.

språkcafé i heby
Onsdagar 17.00–18.30 i Västerlövsta 
församligshem, nedre plan

Språkträning och mötesplats för vuxna.

soppluncher i heby
Torsdagar udda veckor 12.00  
i Västerlövsta församlingshem

Anmälan senast dagen innan till expedi-
tionen. Datum: 22 sep, 6 okt, 13 okt (obs, 
jämn vecka!), 27 okt, 10 nov och 24 nov.

måndagspyssel i heby
Måndagar 11.30–13.30 i barnlokalen  
i Västerlövsta församlingshem 

Mötesplats för äldre med fika, valfritt 
pysslande och samtal. Ledare: Kristina 
Andersson.
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till minne av  

Larry Tallroth
En stor byfader har lämnat oss 
och han är saknad. Jag tror inte 
jag är ensam när jag säger att jag 
vill tacka dig, Larry, för det du 
gjort för mig, för Huddunge och 
för Västerlövsta pastorat.

Ofantligt många är de möten 
vi delat i både hembygdsfören-
ingens och kyrkans regi. Oräk-
neliga är de beslut du varit med 
och fattat i omsorg och klok-
skap för vår hembygds bästa. Otaliga är de gånger vi diskute-
rat och haft olika åsikter i frågor – och alla är de gånger vi fun-
nit konsensus trots olika tidsperspektiv och politiska åsikter.

Jag har alltid uppskattat vårt samarbete, dina underfundiga 
kommentarer och ditt engagemang för din hembygd. Så många 
saker som du bara gjorde utan att ens berätta det, som vi nu ska 
upprätthålla, vi som är kvar. Vindskydd, dammluckor, repara-
tioner och renoveringar, fiskegrejer och jag vet inte allt.

Jag minns de goda fikorna vi haft genom åren och speciellt 
när vi åkte på picknick till Dalälven det sista året din kära 
Berit levde. Minns så väl när vi satt där vi älven och språka-
de och delade picknicken i goda vänners lag. Minns också 
ditt lite buttra leende och stränga uppsyn som gjorde att jag 
hoppade högt i början innan jag såg att det var ditt sätt att 
visa ditt varma engagemang för oss och vårt bästa i byn. Tack 
för att du lyssnade på alla mina både bra och mindre bra idé-
er på alla våra arbetsutskott och kyrkoråd i pastoratet. Tack 
för alla gånger du protesterat, för de har fått mig att tänka en 
gång till. Feedbacken har alltid varit konstruktiv och nyttig 
och lett mig och oss framåt.

Vi i Huddunge har förlorat en eldsjäl som i vått och torrt 
ställde upp för oss!

Larry, du kommer vara saknad av mig och säkerligen många 
andra. Tack för allt du var, gjorde och ordnade åt oss. 

Tills vi möts igen! 
Monika Morling, styrelselkamrat och vän

DÖPTA
Västerlövsta församling
Mio Haglund Skogh
Björn Klein
Danthe Peric Pennerud
Csenge Vida
Ines Nordgren
Lo Fasth Funk
Enåkers församling
Emma Sippola Haglund
Lykke Eriksson

KONFIRMERADE
Frida Hermansson
Lisa Lindberg
Tiffani Palmyre
Agnes Sandberg
Csenge Vida 

VIGDA
Västerlövsta församling
Rikard Lind  
& Malin Karlsson
Jasmina Kivimäki  
& Linnea Lundell
Joachim Leijthoff Pennerud 
& Mirella Peric
Lina Brolin & Robin Klein 

AVLIDNA

Västerlövsta församling
Ulf Holmstedt
Rut Ekman
Olof Andersson 
Gerd Eklund
Runar Westerlund
Eivor Rönngren
Anna-Lisa Fransson
Ulla-Britt Hiller
Enåkers församling
Kerstin Eriksson
Sven Eriksson

Församlingsnytt
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Kalender Västerlövsta
Söndag 2 oktober Den helige Mikaels dag 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 9 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka.  
Huddunge kyrkokör medv. Soppa serveras. 

14.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.  
Västerlövsta kyrkokör medv. Centerkvinnorna smyckar 
kyrkan med skördealster som säljs efteråt. 

16.00 MUSIKGUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
De äldres dag. Enåkers spelmän medverkar.  
Centerkvinnorna smyckar kyrkan med skördealster 
som säljs efteråt.

Söndag 16 oktober 18 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSAVästerlövsta kyrka.

Söndag 23 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka. 

18.00 KONSERT Västerlövsta kyrka.  
Nya Kammar orkestern och Kristina Winiarski.  
Arrangör: Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse.

Söndag 30 oktober 20 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Fredag 4 november 

13.00-19.00 ALLHELGONAFIKA OCH FÖRSÄLJNING 
Västerlövsta kyrkogård. Se sida 6.

Lördag 5 november Alla helgons dag 

Se sida 6 för mer om allhelgona! 

10.00-16.00 ALLHELGONAFIKA OCH ÖPPEN KYRKA 
Enåkers kyrkogård. 

11.00-17.00 ALLHELGONAFIKA OCH ÖPPEN KYRKA  
Huddunge kyrka. 

13.00-19.00 ALLHELGONAFIKA OCH ÖPPEN KYRKA 
Västerlövsta kyrkogård. 

16.00 MINNESGUDSTJÄNST Enåkers kyrka. Solister. 

17.00 MINNESGUDSTJÄNST Huddunge kyrka. Kör. 

19.00 MINNESGUDSTJÄNST Västerlövsta k:a. Kör.

Söndag 6 november Sönd eft alla helgons dag 

11.00 MINNESMÄSSA Västerlövsta kyrka. Solist.

Måndag 7 november 

19.00 FULLMÄKTIGE Västerlövsta församlingshem.

Lördag 12 november 

16.00 KONSERT Hugo Alfvén 150 år! Västerlövsta 
kyrka. Arrangör: Västerlöfsta kyrkas musikstiftelse.

Söndag 13 november Sönd f domssöndagen 

11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge kyrka. 

14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 20 november Domssöndagen 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 27 november 1 i advent 

11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.  
Västerlövsta kyrkokör medverkar. 

14.00 GUDSTJÄNST Huddunge kyrka.  
Huddunge kyrkokör medverkar. 

16.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Enåkerssångarna medverkar.

engagera dig 
ideellt!
Vill du vara med och 
bidra med din tid och ditt 
engagemang i våra verk-
samheter? Hör av dig till 
diakon Christina Teinler 
på 0224-343 91.

välkommen på jubilarfest!
Torsdag 1 december 12.00  
i Västerlövsta församlingshem

Västerlövsta församling bjuder in till fest för 
de församlingsbor som fyller 80, 85 eller 90 år 
eller mer under perioden juni–december 2022. 
Jubilarerna får inbjudan per post men alla som 
vill vara med och fira är välkomna. Anmäl dig 
senast den 21/11 till expeditionen.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebook-sida, affischer samt lokalpress.
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Östervåla-Harbo kyrkokör – 
en hundraåring som vill växa!
Som många vet fungerar den gemensamma sången som friskvård 
för både själ och kropp. Kyrkan i Östervåla-Harbo har olika körer att 
erbjuda, som dessutom kan främja den andliga hälsan.

Kyrkokören firar snart 100-årsjubileum (under 
2023), så just nu är en ypperlig tid att fira detta 
födelsedagsbarn genom att gå med i kören och 
sjunga i glädje.

I skrivande stund består kören av fem sopra-
ner, fyra altar och fyra tenorer/basar. Det är 
inget inträdesprov för att komma med. Några 
började så sent som våren 2022 och andra har 
varit med i ca 40 år. Alla längtar de efter fler 
röster att förgylla stämmorna med.

Förutom att de träffas en gång i veckan för att 
öva, har kören en del tillfällen under året då de 
sjunger för andra. På valborg är det vårsånger 
som gäller, på sommaren finns musik i sommar-
kväll på Aspnäs, till advent sjunger de in det nya 
kyrkoåret med de klassiska adventssångerna, 

kring jul får de sjunga carols och på påsken firar 
vi Jesu uppståndelse med stor glädje.

Berit Eriksson, Alf Falkenström och Birgitta 
Karlsson i Klostret har varit med i många år. 
De hoppas att rösterna håller länge än, efter-
som det är så roligt.

– Vi vill välkomna fler till denna upplyftande 
aktivitet och kommer att ta väl hand om er 
som är intresserade av att prova på! säger Alf, 
Berit och Birgitta i munnen på varandra.

I körer kan även romantik uppstå. Berit och 
Alf sjöng i en kör i Uppsala tillsammans och 
fann varandra där på äldre dar. Och eftersom 
Alf även var med i Östervåla-Harbo, hängde 
Berit med till den kören också. 

sånglärkor. Berit Eriksson, Birgitta Karlsson och Alf Falkenström är rutinerade körsångare 
och vill bjuda in fler till gemenskapen i Östervåla-Harbo kyrkokör.

tema: kör!
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Ett kvarts sekel som organist
Det finns hur många musikminnen som helst att berätta om! Här är 
några små glimtar som ofta har beröring med våra fina sånggrupper.

Under mina 26 år i Östervåla-Harbo har jag 
samlat på mig många fina minnen, och en skrift 
om min musikverksamhet och artistkaval kad 
håller jag på att planera.

Tommy Ekström och jag har haft en rad 
kvällar där vi ofta tillsammans med de andra 
kyrkorna på orten berikat våra sinnen med 
psalmskatten av bland andra Lina Sandell.

 Fantastiska människor på orten har alltid 
inspirerat! Gudstjänster och andra förrättning-
ar i kyrkorna och på äldreboenden, många un-
derbara trettondagskonserter och vårshower, 
ofta kryddade med gästartister, har också blivit 
kära minnen.

Eftersom uppsättningen av instrument i 
kyrkorna och församlingshemmen – historis-
ka orglar, flyglar av god klass, cembalos och 
elpianon – är av högsta kvalitet, är de att lita 
på. Ordet ”kör” kommer ursprungligen från 
”kor”, vilket antyder att placeringen av dessa 
ofta var just i koret. Ibland har vi skönsång 
från läktaren, men vanligast är dock fort-
farande att kören står längst fram i kyrkan. 
Körer är en mycket viktig del för att förgylla 
både gudstjänst och konsert. Målet har alltid 
varit körer för alla åldersgrupper och framfö-
rande av all typ av musik – kort sagt mång-
fald. Ett fint sätt att framföra och förstärka det 

kristna budskapet är onekligen med toner!
Många samarbeten med artister har körer-

na och jag upplevt. Körerna Gott å Blandat 
för årskurs 4–6 samt Bella Cantica för årskurs 
7 och äldre var först, med ett samarbete med 
Agnes (Carlsson) efter hennes Idolvinst. Fram-
trädanden med dessa barn och ungdomar har 
jag gjort i de flesta Stockholmskyrkorna, Varn-
hems klosterkyrka och inte minst i Storkyrkan 
vid en mässa med kungahuset. Förutom resor 
inom landet har Bella Cantica även gjort resor 
till London. Muminkören för de allra minsta 
gav bestående intryck när de sjöng: ”Dimpe-
dopp är vit som krita och hoppar i en kaffe-
kopp, plopp!” (om en sockerbit).

Vox Våliensis gjorde fint ifrån sig vid ett kör-
mästerskap i Västerås. Elviskonserter har det 
blivit och Globenmedverkan för kyrkokören 
med bland andra Kjell Lönnå. Estlandsresan 
tillsammans med delar av Vittinge kyrkokör och 
en duktig estnisk kör blev också ett kärt minne. 
Snart stundar ett jubileum med denna grupp!

Resor och artister i all ära, men det är ju från 
hemmaplan, från våra kyrkor i Östervåla, Har-
bo och Aspnäs, jag har allra flest minnen. Vid 
trettondagskonserter och vårshower har både 
Janne Schaffer, Putte Wickman, Sarah Dawn  
Finer, Pia Sund hage ... fortsätter på nästa sida!

starstruck. Agnes Carlsson, Kjell Lönnå, Sarah Dawn Finer, Janne Schaffer och Putte Wick-
man är några av alla artister som uppträtt tillsammans med Östervåla-Harbos körer under åren.
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Manna minns Gott å Blandat
Kanske känner du igen Manna Karlsson från sommarens vägkafé vid 
kyrkan? När Manna var yngre var hon med i barnkören Gott och blan-
dat. Hon minns att de var ett gäng som på torsdagar gick från skolan 
till församlingshemmet. Där väntade fika med ostmacka och saft.

Den sång hon minns bäst från den ti-
den är ”Himlen är oskyldigt blå” och 
fortfarande kan hon bli påmind om 
körtiden när hon hör den sången. 
Manna uppmuntrar andra att gå med 
i Gott och Blandat.

Nuförtiden är hon engagerad i kyr-

kans fredagshäng och Q-gruppen.
– Jag liksom fastnade efter att jag 

konfirmerades!
På vägkyrkan skötte hon både fikat 

på altanen och andaktsstunden i kyr-
kan i samarbete med anställda i pas-
toratet. 

körer i östervåla-harbo
Östervåla
kyrkokören övar onsdagar 19.00–20.30

sångfåglarna för årskurs 1–3 övar 
torsdagar 13.30–14.30

gott å blandat för årskurs 4–6 övar 
torsdagar 15.30–16.30

sångglädje för yngre vuxna övar  
torsdagar jämna veckor 19.00–20.30

gubbröra övar sista torsdagen i månaden 
17.00–19.00

Harbo
sött och mixat för årskurs 1–3 övar 
tisdagar 14.00–15.00.

bella cantica för årskurs 7–9 startar 
15/9 kl 18 (mer info kommer i brev till  
intresserade)

... och ett fyrtio-
tal andra artister fått bekanta sig med våra 
sångförmågor. På senare år har armadan av 
körer utökats och nu kompletterar Sångfåglar-
na, Gubbröra och Sångglädje med ytterligare  
åldrar och musikstilar. I Harbo har John 
Berglund fått ihop ett härligt gäng barn under 
namnet Sött och mixat. Sångglädje med sin 
gospelstil, Sångfåglarna med fina visor och de 

beryktade Gubbröra sjungandes: ”Ovan där, 
var jag i mitt kök” ...

Förutom instrument och körer har vi ju 
också ett flertal fantastiska solister, ofta häm-
tade ur körleden. En del har glädjande nog gått 
vidare till musikutbildningar.

Mångfald, bredd, socialt viktig funktion 
samt inte minst glädje präglar verksamheten!

Johan Wallin

forts. från föregående sida:

tema: kör!
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dillner museet, vår 
fina samling av psalmo-
dikon från olika delar av 
landet, ligger längst ner 
på Öster våla kyrkogård.

Visning av museet sker 
efter överenskommel-
se med organist Johan 
Wallin, som du når på 
070-543 49 59.

DÖPTA

Harbo församling
Ebba Klara Sanna Wicksell
Louise Evelina Holst Hernvall
Anders Rickard Axel Eklund
Östervåla församling
Jordan Sune Eriksson Höglund
Winston Karl-Johan Lövgren
William Mikael Andreas Wallner
Carl Leopold Eriksson Stenlund
Ebbe Vilhelm Levin
Olivia Esther Anna Lindström 
Solveig Kerstin Siv Jakobsson
Lova Siri Elisabet Selgeryd
Sally Kristina Carina Karlsson
Sally Greta Stiin Dahlberg
Sanna Wilma Tomasine Andersson 
Alvi Ström Öfwerström
Agnes Ebba Cecilia Jonsson 
Mio Joakim Henriksson
Signe Lilja Marie Lennartsson 
Ludwig Lars Ivar Schönberg 
Boyka Andersson 
Leo Stig Sigfrid Johansson 
Nora Maj Karolina Johansson 

VIGDA
Harbo församling
Raymond Karlsson & Kerstin Karusseit
Östervåla församling
Mikael Axelsson & Tilda Selgeryd
Bernt Furfält & Marie Jonsson

AVLIDNA
Harbo församling
Gull-Britt Lenngren 
Lars Idving
Östervåla församling
Gudrun Jansson
Ritva Gabrielsson 
Dagny Nordin
Yvonne Christensson
Elna Pettersson
Ruth Björklund 
Bengt Larsson
Georg Eriksson
Laila Persson
Marianne Englund

Församlingsbor Östervåla pastorat

torsdagsträffar i höst
Utvalda torsdagar 12.00–14.00 i Östervåla församlingshem 

Gemenskap, lättlunch (40 kr) och underhållning samt 
lotteri till förmån för Varukassen. 

29 september
”Musik ska byggas utav 
glädje” – Hedesunda  
Brunnskapell underhåller.

27 oktober
”Finska krigsbarn i Östervåla” 
– Kiell Tofters berättar om 
sin bok.

17 november
”Aktuellt från polisen”  
med kommunpolis Jörgen 
Wilestedt.

1 december
Adventsandakt i Östervåla 
kyrka och därefter julgröt, 
skinksmörgås, kaffe och  
adventskaka. Julblomslotteri.
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Kalender Östervåla-Harbo
Söndag 2 oktober Den helige Mikaels dag 

19.00 MUSIKGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.  

En del av Orgelveckan i Heby kommun, se sida 8.

Söndag 9 oktober Tacksägelsedagen 

11.00 GUDSTJÄNST MED SKÖRDEAUKTION  
Östervåla kyrka. Kyrkokören medverkar.

Söndag 16 oktober 18 eft trefaldighet 

11.00 KYRKSÖNDAG, GUDSTJÄNST MED DOPKALAS  
Harbo kyrka. Barnkören medverkar.

Tisdag 18 oktober 

18.00 & 19.30 GRAND TOUR Östervåla kyrka.  

En vandring i kyrkans historia. Se nedan!

Söndag 23 oktober 19 eft trefaldighet 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 30 oktober 20 eft trefaldighet 

18.00 KYRKSÖNDAG, MÄSSA Östervåla kyrka. 

Enklare middag serveras från kl 17.00. 

Barnkörer medverkar. 

Lördag 5 november Alla helgons dag 

11.00-17.30 ÖPPEN KYRKA Harbo och Östervåla. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Harbo kyrka. 

18.00 MINNESGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.  
Kyrkokören & Bella Cantica medv.

Söndag 6 november Sönd eft alla helgons dag 

18.00 EKUMENISK PSALMKVÄLL Östervåla kyrka. 
”Hela kyrkan sjunger – sånger om himlen”.

Söndag 13 november Sönd f domssöndagen 

11.00 MÄSSA Harbo kyrka.

Söndag 20 november Domssöndagen 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Söndag 27 november 1 i advent 

11.00 KYRKSÖNDAG, MÄSSA Östervåla kyrka. 
Kyrkokören och barnkörer medv. Lunch serveras.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebooksida, affischer samt lokalpress 
för aktuell information.

grand tour – en vandring i kyrkans historia
Tisdag 18 oktober i Östervåla kyrka 18.00 respektive 19.30

Välkommen till en magisk vandring i tiden!

Genom dimmorna får vi färdas genom 2000 
år av kyrkans historia. Vi möter Maria  
Himladrottningen, Paulus, Martin Luther  
och många fler på vår färd. Bered er på ett  
dramatiskt avslut …

Vi ger två föreställningar med begränsat antal 
platser, klockan 18 och klockan 19.30. 

Anmäl dig till pastorsexpeditionen: 0292-223 
60 eller ostervala-harbo.pastorat@svenska-
kyrkan.se senast den 12 oktober. Ange vilken 
av föreställningarna du vill gå på.

Samling utanför kyrkporten. Klä dig varmt, 
för vi är både ute och inne.

fängslande. Missionären Ansgar och  
aposteln Paulus är två av de personer du får 
möta under den kyrkohistoriska vandringen.



Skicka din rätta 
lösning per post 
eller mail till någon 
av församlingarna 
senast 21/10 så 
lottar vi ut fina 
priser.

Grattis Anne-Britt 
Svensson, Öster-
våla, Ingegerd 
Paulsson, Vittinge, 
Carina Jonsson, 
Heby, och Kerstin 
Dimander, Tärnsjö, 
som vann förra 
numrets korsords-
tävling.
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"Som hjorten längtar till bäckens 
vatten, .. ....... ... .... ... . ..."
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visste du detta om hösten?
• Nu skiftar löven på träden i 
gult, orange och rött. De här 
färgerna finns i löven året runt, 
men klorofyllet i löven trumfar 
dem med sitt gröna färgämne. 
När dagarna blir kortare drar sig 
klorofyllet undan och låter de 
andra färgerna synas.

• En av svårigheterna som 
växter ställs inför på vintern är 
bristen på vatten. Det är bland 
annat därför träd fäller sina löv. 
Men de flesta barrträd har ett 
tjockt vaxlager på barren, som 
hindrar dem från att torka ut, 
och därmed kan de behålla  
barren året runt.

• Är du född på 
hösten? Enligt en 
studie i Journal of 
Aging Research 
har du i så fall större chans att 
leva tills du blir 100, än de som 
är födda under resten av året.
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KÄKAR
INSPI-
RERAT

DET VISAR 
VAD DET 
KOSTAR

REPA-
RERADE

INTE          
VÅRA

INTE UT

BARNENS SIDA

Lös korsordet. Fota och 
mejla eller klipp ut och posta 
till din församling senast  
21 oktober. Adresserna finns 
på sida 4. Vi lottar vi ut fina 
priser bland de rätta svaren.

Klipp ut bilderna till höger 
och sätt dem på rätt 
ställe i rutnätet. Varje bild 
får bara finns en gång i 
varje rad och kolumn. Om 
du inte vill eller får klippa i 
tidningen går det lika bra 
att rita av bilderna.

namn: 

ålder: 

adress: 

e-post:
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HÖST-SUDOKU

Färglägg höstlöven i fina, varma 
färger!

FÄRGLÄGG!

källa: supercoloring.com



Martin Modéus vald till ny 
ärke biskop för Svenska kyrkan 

Biskop Martin Modéus fick 59 procent av rösterna i ärkebiskopsvalet 
som genomfördes tidigare i år. Därmed blir han ny ärkebiskop i Svenska 
kyrkan efter Antje Jackelén som går i pension den 30 oktober. Martin 
Modéus tas emot som ny ärkebiskop den 4 december.

Martin Modéus blir den 71:a ärkebiskopen 
i Uppsala i en obruten kedja sedan den för-
sta ärkebiskopen Stephanus år 1164. Martin 
Modéus är i dag biskop i Linköpings stift.

– Jag är tacksam och glad för stödet och 
ser fram emot att gå in i uppgiften, med Guds 
hjälp och tillsammans med goda kollegor och 
medarbetare. Nu kommer en tid för förbere-
delse, eftertanke och bön inför tillträdet, säger 
Martin Modéus.

så går ärkebiskopsskiftet till
Ärkebiskop Antje Jackelén lägger ner staven i 
en gudstjänst i Uppsala domkyrka den 30 ok-
tober. Fram till dess är hon i full tjänst. Biskop 
Martin tas emot i en tv-sänd gudstjänst i Upp-
sala domkyrka den 4 december.

Under perioden mellan stavnedläggningen 
och mottagandet av den nya ärkebiskopen tar 
andra biskopar hand om huvuddelen av ärke-
biskopens uppgifter.

”Jag är tacksam och 
glad för stödet och 
ser fram emot att 
gå in i uppgiften.”
Martin Modéus, blivande ärkebiskop

ärkebiskopen är Svenska kyrkans främsta företrädare i Sverige och i internationella 
sammanhang. Ärkebiskopen är inte överordnad de övriga biskoparna, men till uppgifterna  
hör att sammankalla och leda biskopsmötet, som är biskoparnas gemensamma samråd.

foto: daniel lönnbäck


